
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

PŘÍKAZ  DĚKANA č. 16/2020 
ZMĚNY VE VÝUCE AKADEMICKÉHO ROKU 2020/2021 
NA FAKULTĚ STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍKAZ PRO FSI 
Platný od:     2. 11. 2020 
Zpracoval/a: Ing. Tomáš Vysloužil, Ph.D. 
Ruší:   

 
  

prof. Ing. Štefan Michna, PhD., v.r.  děkan 
 
 
 
 
  



2 
 

Úvod 

Tento příkaz je vydán základě Usnesení vlády České republiky ze dne 30. října 2020 č. 1112. 
 

I. 

Od 2. 11. 2020 do 20. 11. 2020 je zakázána přítomnost studentů na výuce a zkouškách, účastní-li se 
v jeden čas zkoušky více než 10 osob, při studiu na vysoké škole a účastníků kurzů celoživotního 
vzdělávání; zákaz osobní přítomnosti studentů podle tohoto bodu se nevztahuje na účast na 
klinické a praktické výuce a praxi studentů studijních programů všeobecné lékařství, zubní lékařství, 
farmacie a dalších zdravotnických studijních programů, a studentů vykonávajících pedagogickou 
praktickou výuku a praxi v mateřských, základních a středních školách.  
Na FSI mohou probíhat pouze státní závěrečné zkoušky, státní doktorské zkoušky a obhajoby 
disertačních prací. 

 
II. 

1. Vyučující sdělí studentům formu distanční výuky.  
2. Výuka přenášek, bude prováděna na dálku elektronicky online, nebo pomocí sdílených videí 

a sdílených prezentací. K dispozici jsou studentům studijní opory. 
3. Výuka studentů prvních ročníků bakalářských studijních programů bude probíhat zejména 

online nebo pomocí sdílených videí. 
4. Vyučující změní v IS/STAG u rozvrhové akce stav na „Probíhá online“ nebo „Odpadá“. 
5. Videa budou ukládána na sdíleném disku. Příklady možných řešení pro distanční výuku 

a komunikaci jsou uvedeny na https://ci.ujep.cz/index.php/Dist. 
6. Opory jsou na http://opory.fsi.ujep.cz/studenti.php. 
7. Zadání samostatných prací budou zadávány studentům a studenty odevzdávány přes IS/STAG 

nebo jiným způsobem dle rozhodnutí vyučujícího. 
8. Studijní materiály budou zveřejňovány v IS/STAG, na stránkách fakulty nebo jiným způsobem 

dle rozhodnutí vyučujícího. 
9. Skripta a studijní opory budou studentům rozdány dle instrukcí vyučujícího. 
10. Učebny FSI budou zařízeny pro online výuku. 
 

III. 

Požadavky na zápočty a zkoušky týkající se prezenční účasti budou upraveny s ohledem na vzniklou 
situaci a nemožnost účastnit se prezenční výuky.  
 

IV. 

Předání studijních materiálů (skript a opor) si domluví vyučující se studenty. Doporučuje se předání 
studijních materiálů studentům u vstupu do budovy po dohodě s vyučujícím. Studentské karty 
nefungují pro vstup studentů do budovy. 

V. 

Prezenční individuální konzultace se nekonají. 
 

VI. 

Prezenční zkoušení studentů není možné. Umožněny nejsou ani individuální konzultace a návštěvy 
knihoven a studoven. Laboratorní práce se nekonají. 
  



3 
 

VII.  

Konání studentských praxí ve firmách není povoleno. 
 

VIII. 
 
Žádáme studenty, aby v případě výskytu příznaků onemocnění (horečka, kašel, dušnost, náhlá 
ztráta chuti či čichu, průjem apod.) nevstupovali do budovy. Studenti, kterým bude naměřena 
teplota vyšší jak 37,2 oC, musí opustit budovu.  
 

IX. 

Veškeré administrativní záležitosti včetně zápisů ke studiu nebo vydávání potvrzení o studiu nejsou 
těmito mimořádnými opatřeními omezeny. Vyzvedávání a odevzdávání dokumentů na studijním 
oddělení si student předem domluví telefonicky nebo elektronicky. Řádně vyplněné dokumenty 
odevzdá student do poštovní přihrádky na budově. Při vyzvednutí student zazvoní na zvonek 
studijního oddělení a počká na vpuštění do budovy nebo vydání požadovaných dokumentů. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


